
Výroční zpráva 2022
Maturus, o. p. s.



Každý rok při sestavování výroční zprávy si kladu otázku, co 
by měla obsahovat. Respektive mimo povinných náležitosti 
daných zákonem, což jsou čísla, jména a jiné náležitosti. Co 
dalšího? V čem bude tahle zpráva odlišná od těch minulých?  
Prostě jsme grafické studio, tak realizujeme grafické zakázky 
a vedle toho každý rok nabízíme osmiměsíční zaměstnání pro 
lidi s handicapem. Čím déle v Maturu jsem, tím víc mi přijde, že 
jsme všechno řekli, že se stále opakujeme. Současně při psaní 
výroční zprávy za minulý rok jsme již pohlceni děním toho 
současného. Nicméně i přes opakování cítím velkou vděčnost 
za to, že ten příběh se odehrává, opakuje již od roku 2010.  
A i když by se mohlo zdát, že v základu stejně, pokaždé  
je neopakovatelný v nových setkáních a nové práci. 

Když se ohlédnu za minulým rokem, tak hlavní poděkování 
směřuje k týmu, bez kterého by Maturus nebyl a našim 
zákazníkům, kteří nám dávají důvěru. Jmenovitě pak hlavnímu 
podporovateli programu tréninkového zaměstnávání v roce 
2022 ING Bank. Díky globálnímu grantu ING Bank se nám 
podařilo zaměstnat lektora grafických dovedností a čtyři 
osoby z cílové skupiny osob se zdravotním znevýhodněním. 
Osmi měsíců se učili a pracovali v našem grafickém studiu. 
Dvě absolventky tréninku vzápětí našly práci jako grafičky 
v nakladatelství. 

To je obrovská radost a velké povzbuzení pro další práci.  
Zas a znovu potvrzuje naší vizi, kterou jsme společně v týmu 
artikulovali do věty: „Věříme, že svým působením inspirujeme 
společnost směrem k myšlence, že pracovat s radostí mění 
nejen vnitřní prostředí člověka, ale i společnost jako celek.”  
A to chce čas a trpělivost.

Milí čtenáři, buďme vděčni za opakování, je dobré a mějme 
otevřenou mysl a srdce nacházet v něm neopakovatelné.

Mgr. Jitka Čechová
ředitelka

Úvodní slovo



Kdo jsme
• Grafické studio

• Tréninkové pracoviště pro OZP

Co děláme
• Nabízíme širokou škálu grafických služeb.

• Zaměstnáváme a vzděláváme v grafice  
kreativní lidi s handicapem.

Proč to děláme
• Propagujeme práci lidí s handicapem 

a principy sociálního podnikání.

• Rozšiřujeme lidem s handicapem možnosti 
uplatnění na otevřeném pracovním trhu.

www.maturus.cz
Podporujeme talentované lidi s handicapem.

O NÁS

Naše vize
Věříme, že svým působením inspirujeme společnost  
směrem k myšlence, že pracovat s radostí mění nejen  
vnitřní prostředí člověka, ale i společnost jako celek.

http://www.maturus.cz
https://maturus.cz/


NÁŠ TÝM 2022
Zaměstnanci
Jitka 
Čechová
ředitelka

Katka 
Slobodzian Průžková
grafička a lektorka

Štěpánka 
Našincová
grafička

Loris 
Antošová
grafička v tréninku

Dagmar 
Chromovská
grafička v tréninku

Anna 
Příhodová
grafička v tréninku

Theodor 
Šíma
grafik v tréninku

Externí 
spolupracovníci
Iva Lehningová
účetní

David Dvořák
IT podpora

Správní rada
Tereza Vajtová
předsedkyně

Eva Völflová

Taťána Waltrová

Dozorčí rada
Petr Vít
předseda

Roman Anděl

Jana Fučíková

produkce@maturus.cz

Nikdy nepochybujte o tom, že by malá skupina  
přemýšlivých, odhodlaných lidí mohla změnit svět.  
Ve skutečnosti je to jediná věc, která ho kdy změnila.

Margaret Mead

mailto:produkce%40maturus.cz?subject=


TRÉNINKOVÉ PRACOVIŠTĚ  
V ROCE 2022 

8 měsíců  
20 hodin týdně:
• poloviční úvazek práce a výuky v bezbariérovém  

prostoru v areálu Jedličkova ústavu a škol

• zaměření na doplnění znalostí a získání potřebné praxe  
v oblasti grafického designu na reálných zakázkách 

• individuální přístup ke každému zaměstnanci,  
a snaha podporovat jeho silné stránky

Projekt v roce 2022 podpořila NG Bank N.V. částkou 510 438 Kč 
v rámci globálního projektu Community Investment.

Maturus pro mě byla nová, neopakovatelná zkušenost,  
práce s přesahem. Ze svého života jsem vytěsnila slovo „depka”.  
Poznala jsem tři holky, které měly obrovskou chuť pracovat  
a učit se. Byla jsem šíleně pyšná, jaký pokrok během osmi měsíců  
udělaly a že dvě z nich začaly pracovat v oboru jen pár týdnů  
po našem rozloučení.

Katka, lektorka tréninkového pracoviště

Na dobu prožitou v Maturu vzpomínám bez nadsázky jako  
na šťastné období svého života. Dostala jsem naději, že se  
pracovně uplatním v novém oboru. Vždycky jsem chtěla být  
grafičkou. Upřímně řečeno bych se nejraději vrátila :-).  
Krásné prostředí Vyšehradu a skvělá lektorka Katka.  
Samozřejmě jsem občas prožívala i mírná období stresu,  
kdy mi učení nešlo, tak jak bych si představovala. Dnes jsem  
zaměstnána jako grafička v Regionálním vydavatelství. 

Dáša, grafička tréninkového pracoviště



VÝBĚR Z PORTFOLIA 2022

ING Bank:  
logo kampaně pro zaměstnance

+

Be well, Be ING



MPSV, České sociální podnikání:  
logo podcastu o sociálním podnikání

+ +



MPSV, České sociální podnikání:  
vizuál akce „Jarmark sociálních podniků“

+ +



MPSV:  
leták projektu Kompetence 4.0



Česká spořitelna:  
nefinanční report 2022

#silnější, než si myslíte



Česká podnikatelská pojišťovna:  
vizuály zaměstnaneckých aktivit 



MPSV, České sociální podnikání:  
vizuál Konference „Směřování sociálního podnikání v ČR“



Nadace Kooperativy a Hvězdný bazar:  
PF 2023



AKTIVA Stavk prvnímu dni 
účetního období

Stavk poslednímu 
dni účetního období

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 134 134

Hmotné movité věci a jejich soubory 134 134

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem −134 −134

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí

−134 −134

Krátkodobý majetek celkem 2 440 1 749

Zásoby celkem 25 28

Poskytnuté zálohy na zásoby 25 28

Pohledávky celkem 396 123

Odběratelé 383 120

Ostatní přímé daně 13 3

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 943 1 513

Peněžní prostředky v pokladně 6 7

Peněžní prostředky na účtech 1 937 1 506

Jiná aktiva celkem 76 85

Náklady příštích období 3 9

Příjmy příštích období 73 76

Aktiva celkem 2 440 1 749

PASIVA Stavk prvnímu dni 
účetního období

Stavk poslednímu 
dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1 270 1 119

Výsledek hospodaření celkem 1 270 1 119

Účet výsledku hospodaření −150

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 237

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 033 1 269

Cizí zdroje celkem 1 170 630

Krátkodobé závazky celkem 302 265

Dodavatelé 48 0

Ostatní závazky 1 1

Zaměstnanci 64 100

Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění

33 58

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 156 106

Jiná pasiva celkem 868 365

Výdaje příštích období 24 31

Výnosy příštích období 844 334

Pasiva celkem 2 440 1 749

ROZVAHA k 31. 12. 2022 v celých tisících Kč



NÁKLADY Činnosti
Hlavní Hospodářská Celkem

Spotřebované nákupy  
a nakupované služby

151 287 438

Spotřeba materiálu, energie  
a ostatních neskladovaných dodávek

52 144 196

Opravy a udržování 2 2

Ostatní služby 99 141 240

Osobní náklady 854 964 1 818

Mzdové náklady 667 704 1 371

Zákonné sociální pojištění 184 258 442

Zákonné sociální náklady 3 2 5

Ostatní náklady 1 6 7

Kursové ztráty 1 1

Jiné ostatní náklady 1 5 6

Poskytnuté příspěvky 15 15

Poskytnuté členské příspěvky  
a příspěvky zúčtované mezi  
organizačními složkami

15 15

Náklady celkem 1 021 1 257 2 278

VÝNOSY Činnosti
Hlavní Hospodářská Celkem

Provozní dotace 359 0 359

Přijaté příspěvky 511 511

Z toho přijaté příspěvky zúčtované  
mezi organizačními složkami

511 511

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 258 1 258

Výnosy celkem 870 1 258 2 128

Výsledek hospodaření 
před zdaněním

−151 1 −150

Výsledek hospodaření 
po zdanění −151 1 −150

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
k 31. 12. 2022 v celých tisících Kč



Maturus, o. p. s.
• IČ: 24766216 • DIČ: CZ24766216 

Sídlo: Na Topolce 1713/1a, 140 00 Praha 4

• Ředitel: Jitka Čechová, 
reditel@maturus.cz, 776 004 331

• Číslo účtu Raiffeisenbank: 5699344001/5500

• Číslo transparentního účtu: 5699344028/5500

• Datum vzniku: 18. 11. 2010

• Společnost je zapsána v rejstříku 
obecně prospěšných společností 
vedeném u Městského soudu v Praze, 
v oddílu 0, vložce číslo 770.

• Zakladatel: Nadace Jedličkova ústavu 
IČ: 25691872 • Na Topolce 1, 140 00 Praha 4


